
 Čertice z Čech rozdávaly štěstí v německém Breitenbrunnu 

 
V sobotu 8. prosince uháněl autobus  plný dětí ze ZŠ Toužim směr hraniční 

přechod Boží Dar. Měl namířeno do saského Breitenbrunnu. 

Ten, kdo sleduje každoroční dění na základní škole už určitě tuší, kam se 
děti v tento předvánoční čas vypravily. 

Tamní radnice, jako každoročně, přpravila předvánoční setkání pro 
obyvatele městečka. Setkání probíhá v místní tělocvičně, která je pro tuto 

příležitost slavnostně vyzdobena. 
Pro hosty je připraven bohatý program, kde vystupují děti z 

breitenbrunnské školy, školky a sousedních škol. Naše děti se nejen přijely 
podívat, ale také přispěly k nádherné předvánoční atmosféře svým 

programem. I v letošním roce se žáci naší školy prezentovali svým 
hudebním programem, který měl u místních velký úspěch. 

Pomalu se z toho stává moc pěkná tradice.  
Mnohé děti se nevidí poprvé. Setkali se zde účastníci uměleckého projektu 

a děti z letního tábora , ale i  někteří učitelé a rodiče. 
Během setkání bývá pro děti připraven workshop. V letošním roce jsme 

jeho součástí byli i my a to zásluhou maminek našich dětí, které  napekly 

a připravily pro děti svícny z perníku. Úkolem dětí bylo si svícny ozdobit a 
úhledně zabalit do balíčku. Maminky z Otročína se této činnosti ujaly zcela 

dobrovolně a s obrovským nadšením, to ale není všechno,vystupovaly v 
maskách čertic a anděla . Patří jim za to obrovský dík. 

Na závěr programu se objevil Santa Klaus a podělil všechny děti drobným 
dárečkem. Krásná předvánoční atmosféra nás provázela po cestě domů a 

všichni se již těšíme na setkání s německými dětmi při další plánované 
akci. 

 
Mgr. J. Princlová a J. Váňová,M. Bízková,Mgr. P. Princl  

                                                          
  



 
 

 
 


